H Nihil

H Nihilominus sunt multi casus, in quibus vir non tenetur alere vxorem, primo pendente lite per eam intentata de fornicatione contra maritum. Afflict. Decif. 10. Boer. Decif. 325. numero 2. Caphal. confil. 127. numero 6. Ioseph. Ludo. Decif. Perus. 46. numero 4. Amplia etiam si vir ipse fuisset accusator, & notorie constaret, de impudicitia vxoris adultera. Federic. de Sen. confil. 176. Boss. confil. 24. nu. mer. 9. & 10. nisi vxor aliunde alimenta habere non posset, quia tunc maritus in subsidium teneretur per ea, quae supra dicta sunt, versic. Qui enim negat alimenta. Ampliatur quoque si vxor Adultera ob timorem discessit à viro, vt per Baiar. ad Clar. in §. Adulterium, numero 93. Bald. Nouell. tract. de Dot. par. 7. priuil. 11. numero 8. similiter quando sine vlla causa vxor discessit à viro, & vellet habitare seorsum, nam vt dictum est, cogitur velit, nolit, cohabitare cum viro suo, & simul, & non seorsum, & illi cooperari. Cauca. Decif. 8. numero 52. par. 3. Surd. d. tract. tit. 6. quaest. 10. numero 5. & alibi, multisque alijs modis vxor percipere, & non percipere potest alimenta. De quibus latè per Surd. loc. cit. & per tot. illum tract. de Aliment. nimis à proposita materia dilatarer, si hoc mare magnum pertransire vellem.

I Quo verò ad Dotem, si separatio Tori fiat ad tempus, donec causa cesset, quam cessare speratur, vt infra dicitur, tunc dos non restituitur: at si fiat separatio tori ob perpetuum impedimentum, tunc dos est restituenda, vt pulchrè ac magistraliter scripsit D. Borgn. Cauca. Decif. 18. sub numero 25. & per tot. par. 2. & declarat in Decifio. 21. par. 4. vbi in hoc propos. nil melius eo inueniri potest, quo fit quod si dos restituatur, non sit vterius tractandum de alimentis, & apud Cauca. in summa inuenies, quod Dominium dotis in primo Casu remanebit penès virum, & semper hoc verum erit, quando Matrimonium est validum, fructus verò dotis debent deferuire pro vxore, & filijs tantum, quando separatio fit propter scuitiam, vel adulterium, aut concubinatum viri, & non vxoris, vt in d. Decifio. 21. sub numero 14. par. 4. & ibi numero 15. 16. 17. cum sequ. & quid quo ad localia, vestes paraphernalia, & alia ornamenta pulchrè explicat, in dict. Decifio. 18. par. 2. Et quo ad Donationem ante nuptias, etiam Franc. Decifio. 244. vol. 2. vi. Butrig. in suo tract. de Dot. vbi videtur facere differentiam inter Diuortium, & Diuortium, & quibus casibus Dotis restitutio fiat. Et De lucro Dotis, vltra alios per Phanut. eo. tract. suo, & tandem scias quod licet separatio Tori fiat, tamen Matrimonium semel validum durat, vt dixi, & Diuortium de iure Cano. non datur, neque repudium, cap. quos Decifio. 32. quaest. 2. glo. in d. l. consensu, §. virum, in verb. sibi habere cir. fin. C. de Repud. Cauca. in dict. Decif. 21. numero 14. par. 4. reliqua vi. per Surd. copiose in d. tract. de aliment.

K Causa autem separationis tori fienda multae sunt, de quibus aliqua supra dicta sunt, sed non erit inconueniens repetere, sicuti seruatum est instit. de Repud. in l. consensu, postea in auth. sed nouo iure ibidem sequenti fere eadem repetuntur. Prima igitur causa erit Bestialis scuitia viri, vel vxoris incorrigibilitas. Rim. Iun. confil. 189. numer. 23. vol. 3. Secunda furor viri periculosissimus valde vxoris vitæ. Bertazol. conf. 228. in crim. Tertia spiritualis fornicatio, & Impudicitia, vt Adulterium. Bero. conf. 45. & Clar. §. Adulterium, & propter quamcunque fornicationem. Soc. Iunio. confil. 148. numero 3. vol. 1. Bursat. conf. 218. & alios add. ad Baiar. ad Clar. in d. §. Adulterium, num. 85. Quarta Haresia. Boer. dict. conf. 45. Clar. infra, §. Haresis versic. item propter, saltem donec reddeat ad fidè, & prædictas quattuor not. Couarru. in 2. par. in epist. super quarto Decret. d. cap. 7. §. 5. cum suis iuribus. Addo quintum propter naturalem

impotentiam, seu artificialem ex maleficio causatam, vt per D. Borg. Cauca. in d. Decif. 18. per tot. par. 2. Sexta causa ob infirmitatem, vt de leproso loquitur tex. in cap. horrendus, cum cap. sequen. vbi glo. 32. quaestio. 6. De morbo Gallico loquitur Nat. confil. 24. & Apostill. ad Bertazol. confil. 228. lit. C. & D. Septima, Pro male olente, vt de hoc in cap. si quis vxorem. 32. quaestio. 5. & cap. primo, quaestio. 7. cap. qui sani. Octaua propter dementiam, & curiositatem, vt supra in 2. causa, & loquitur Rot. Luc. Decifio. 22. in prima par. & latè Bertazol. d. confil. 228. De Podagra autem non sic dicendum, quoniam oritur, vt plurimum à nimio Coitu. fac tu consequentiam an displicebit vxori. Nona causa propter vitium contra naturam. Clar. in §. Sodomia, ver. propter, & tot. tit. ne luxur. contr. natur. Multae aliae causae enumerantur in d. l. Consensu, & in Auth. sed nouo iure, & in l. fin. C. De Repud. quas numerum supraddictum profecundo enumerare duxi. Vndecima causa est Homicidij aut, veneficij, vel mortis quouis modo violentæ. Duodecima Crimen læsæ Maiefta. Decima tertia dissolutio sepulchrorum. Decima quarta, sacrilegium. Decima quinta, latrocinium. Decima sexta, Crimen abigeatus. Decima septima, crimè Plagiarij. Decima octaua, diutina cum mulieribus impudicis conuersatio, multò magis Concubinae retentio. Decima nona, accessus mulieris ad Conuiuia, & tripudia inuictò Marito. Vigesima, abortum procurans. Vigesima prima, lasciuia, & communibus lauacris immixtio. Vigesima secunda, dum nupta sit virum suum viuere alteri nubit, cætera quæ in d. tex. enumerantur supra relata sunt. Vigesima tertia, si maritus de medico, et de medicamentis, non prouidit vxori suæ, de qua in l. si ab hostibus, vbi glo. §. 1. ff. sol. matr. Tiraq. de pen. temp. Caus. 44. numero 12. Cort. memor. in verb. Maritus. Vigesima quarta, si Maritus vsus est vxoris opera non iuxta conditionem suam, sed ac si esset serua penæ, aut sclaua, visu, verbo, & opere, glo. & Doc. in l. si cum dotem, §. si maritus, ff. solut. matrim. Vigesima quinta, si maritus ob zelotipiam malè tractat vxorem. Tiraq. de leg. conub. glo. 13. Menoch. de arb. cas. 501. numero 28. cum seq. in no. Addit. de qua Zelotipia supra locutus sum versic. saepe enim. Decima sexta, quando vxor Nobilis arctatur ad vilia operandum. Iaf. in l. cum quidam, de verb. oblig. numero 4. Roderic. Suarez recept. senten. d. tit. de los Plaitos, numero 13. in fi. & numero 14. & quæ sint opera vilia, dicit, etiam Surd. d. tract. de Aliment. repertoriare.

L Et ex ijs elici possunt causae propter quas viro licet dimittere vxorem, & vxori licet discedere à viro. At S. Paul. 2. ad Cor. d. cap. 7. ait: Hijs autem qui matrimonio iuncti sunt (præcipio) non ego, sed Dominus; vxorem à viro non discedere; quod si discesserit, manere inuptam, aut viro suo reconciliari. Et vir vxorem ne demittat. At in Euangel. S. Math. cap. 19. ex Deuterò. cap. 14. & 19. Dictum est autem: Quicunque dimiserit vxorem suam, det illi libellum Repudij. Ego autem dico vobis, quia omnis qui dimiserit vxorem suam (excepta causa fornicationis) facit eam mechari: & qui dimissam duxerit, adulterium committit. Marc. cap. 10. Luc. cap. 16. vbi, & si uxor dimiserit virum suum, & alij nupserit, mechatur, hæc in lege noua, & Maritus scienter coniungendo se cum vxore adultera, antequam reconcilietur, Deo peccat. cap. coniugio. 32. quaestio. 2. & dicitur approbare malos vxoris mores. Clar. d. §. Adulterium, uers. Caueat, & secundum Ang. in d. uer. che hai adulterato la mia Donna, sub numero 94. videretur approbasse nedum præteritos, sed etiam futuros, sed contrarium tenet August. ibi. num. 50.

Prima igitur causa erit propter scandalum peccati, sed ad tempus potest separatio uoluntaria fieri, donec conuertatur à uia sua mala. S. Thom. in quarto Distinct.

stinct. 29. Secunda propter infidelitatem, nisi speretur correctio, & ad fidem conuersio. S. Paul. 2. Cor. cap. 7. Tertia si intra biennium vxor à marito cognosci non potuerit stante aliquo naturali, vel artificiali impedimento in altero ipsorum, vt per Caualea. d. Decif. 18. par. 2. quamuis debeat expectari lapsus triennij, l. in causis, vbi Bar. C. de repud. quo tempore Ieiunijs, & orationibus implorandum est auxilium Diuinum. De frigidis autem simpliciter, qui possunt china, & Balneis sulphureis, ac alijs medicaminibus sanari, aliud sentiendum est. Tertia quando Alter coniugum habet dilucida interualla, vel morbus Gallicus, Couarru. d. Epitom. 2. par. cap. 1. sub num. 4. Sed cessante causa cessabit Auerfio. cap. cum cessante, de Appellat. (sed quamuis vxor fortè posset negare debitum, tamen non debet deserere Maritum,) hinc dicitur quod cessante morbo cessat redhibitoria. Tiraq. tract. caus. cess. numero 221. par. 1. Quarta causa exit promissam dotem non soluere cum vxor possit, l. fin. vbi doc. not. C. de Repud. Boer. Decifio. 12. numero 4. Guid. Pap. & ibi Add. Decifio. 349. & supra dictum fuit, & similiter si vxor diues nupsit viro Inopi sine vlla promissione Dotis, de qua re est illa famosa Quæst. Bar. incip. Mulier habens amplum patrimonium.